Ad excelsam Cancellariam Regio Hungaricam Aulicam, dominos, dominos gratiosissimos demissa instantia unversorum nobilium privilegiati oppidi Papa, caeterorumque incolarum eiusdem Helveticae confessioni addictorum.

római császár. Meghalt 1705. május 5-én Bécsben. SÁRA 311.

¹⁰³ Az aktában ide csatolva a Lipót császár által 1691. április 2-án és az 1701. [április 9-én] kiadott királyi rendeletek egy-egy nyomtatott példánya található.

¹⁰⁴ Vanyéczy Illés kancelláriai tisztviselő életrajzi adatai az előző közlemény 147. sz. jegyzetében található.

Excelsa Cancellaria Regio Hungarica Aulica, domini, domini gratiosissimi!

Si quidem ex nostris per prius jam Suae Maiestati Sacratissimae, domino, domino nostro clementissimo demississime exhibitis repraesentationibus ac in iisdem fuse deductis legibus, rationibus, motivisque et luculentissimis declarationibus /:quas et de nunc pro reiteratis habemus:/ a duobus fere saeculis ipso videlicet institutae reformationis tempore absque interruptione continuatum in oppido privilegiato Papa liberum religionis nostrae exercitium ad solam pure sinistram et omni fundamentali legalitate destitutam illustrissimorum dominorum comitum Josephi et Francisci Eszterhasy fratrum /:titulus:/ informationem nuper interturbatum, nobisque prohibitum fore, e contra vero causae et iurium nostrorum hoc in passu aequitas luce meridiana clarior evaderet, neque posse nos ulterius ad meritum hoc foro in praeiudicium legum et absque laesione praerogativae nobilitaris¹⁰⁵ amplius condescendere, prouti super inde solennissimam praemittimus protestationem, reservantes in suum debitum tempus et locum /:si praeter et extra expectationem nostram ad id deveniri debere contingeret:/ iuribus nostris universalem prospiciendi facultatem.

Nihilominus tamen uberioris sola informationis causa prioribus subnectere declarationibus volumus, quod vel sola praefata diuturnitate semper ibidem continuati exercitii, quae ipsissimam legalem praescriptionem in se complectitur, ac tott sacrorum dipplomatum et sanctionum publica fide eatenus statutarum interventis confirmationibus ibidem privilegiati pro merito dignosceremur. Antequam enim in clyta familia Eszterhasiana possessionem domini consequenter ipsius privilegiati oppidi Papa consecuta fuisset, jam longe prius adhuc sub dominio et potestate Valentini condam Török de Enyég cum sufficientibus legalitatibus liberum exercitium nostrum in eodem loco privilegiato admissum et stabilitum fuisset, ex post succedente familia Nyári post defectum vero horum praemissorum, non ita diu i[n] clyta familia Eszterhasiana, ac ipsis de collatione domini Papensis impertitis literis donationalibus vigore inseri solitae clausulae:¹⁰⁶ salvo jure alieno nobis qua per prius legitime ibidem praexistens jus liberi exercitii identidem salvum permansisset, et usque ad praesens maneret.

Unde evenit, quod posteaquam circa annum adhuc 1703. jam transactum comes Antonius Eszterhasy eotum dominus Papensis omnes fere nobiles at alios cuiuscunque conditionis inhabitatores quoad jura sua demonstranda in forum prothonotariale Hevenyesianum evocari fecisset, privilegia tamen quoad exercitium nostrum ipsi jam per prius bene nota, ne vel sola duntaxat citatione quoad fundum nostrum ibidem habitum nos judicialiter impetivisset, neque hic de praesenti in manifestum legum praeiudicium hoc foro et processu privilegia nostra manifestari et praetendi posse eo minus incaute produci debere integrum nobis esset, verum sufficeret nobis tantae numerosae nobilitati alioquin per possessionem partim curiarum, partim domorum nobilitarium, partim inscriptionalium, concambiatorium et libertatarum aequae dominis in tantum, in quantum respective terrestribus jam

¹⁰⁵ B nobilitatis.

¹⁰⁶ B *hiányzik*.

praevis declaratam publici exercitii nostri diuturnitatem, adeoque ipsam legalem praescriptionem in se involventem, et per consequens legitimam juris soliditatem remonstrasse. Et anne citra laesionem praerogativae nobilitaris non citati, non exauditi, et tamen executi, nostro diuturno exercitio exisse debeamus? Et antequam in integrum restituamur, suoque ordine et foro competenti contra nos procedatur, ad similem praetensam iurium et privilegiorum nostrorum hoc foro reproductionem nos immittere possumus, alto et sapienti excelsae Cancellariae Regio Hungaricae Aulicae iudicio submittimus, neque explanationes regiae contra nos nobiles tam severe militare viderentur.

Cum itaque per hunc disordinatum processum in libertate et libero religionis exercitio tam enormiter laesi essemus, quaestionem autem in negotio religionis et praetensionem dominorum comitum contra nos motam, finalemque eius decisionem articulus 30. novissimae diaetae luculentissime, qua modalitate terminetur, sed et Suae Eminentiae annexa copiata gratiosa resolutio sub Littera A declararet¹⁰⁷, hinc demisse Suae Maiestati ulterius quoque supplicamus, quatenus juxta tenorem priorum instantiarum nostrarum in libero religionis nostrae exercitio et fundi possessione clementissime manutenere dignabitur.

Benignam expectantes resolutionem et manemus

excelsae Cancellariae Regio Hungaricae Aulicae

humillimi obsequentissimi servi:

universi nobiles in privilegiato oppido
Papa degentes, caeterique eiusdem
incolae Helveticae confessioni addicti

A

Copia

Cum Sacratissimae Suae Maiestatis novissime in negotio religionis emanatum clementissimum decretum clarissimis in terminis praecipiat, quatenus in negotio exercitii religionis totum eum in statum restituatur et ponatur, ac deinceps etiam taliter observetur, prout conformiter articulis Soproniensis et Poseniensis diaetarum ante et usque ad initium nuperorum tumultuum in usu fuit, eapropter hisce declaramus, neque Catholicos tam clerum, quam saeculares, neque Augustanae et Helveticae confessioni addictos regnicolas quoscunque, quantum ad religionis exercitium contra hunc genuinum altefati clementissimi decreti sensum se invicem debere aut posse perturbare, neque eorum ulli aliquid in contrarium huic clementissimo Sacratissimae Suae Maiestatis decreto licere attentare.